
RESOLUCION Nro. 2023050083 del 23 de Octubre de 2023

Por la cual se concede un Registro Sanitario de Alimentos (Alto Riesgo)

El Director de Alimentos y Bebidas del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y
ALIMENTOS INVIMA, en ejercicio de las facultades legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012, con
base en lo previsto por la Ley 9a. de 1979, Ley 1755 de 2015, Resolución 2674 de 2013 modificada por

la Resolución 3168 de 2015, Resolución 719 de 2015.

ANTECEDENTES

Por medio del Decreto - Ley 019 de 2012, se dictarón postulados para suprimir a reformar regulaciones,
procedimientos y trámites innecesarios existentes en la administración pública.

El Articulo 126 de la precipitada norma establece: "Los alimentos que se fabriquen, envasen o importen para
su comercialización en el territorio nacional requerirán de Notificación Sanitaria, Permiso Sanitario o Registro
Sanitario  según el riesgo de estos productos en salud pública, de conformidad con la reglamentación que
expida el Ministerio de Salud y Protección Social, dentro de los seis (6) meses siguientes a la entrada en
vigencia del presente decreto".

En consecuencia, la Resolución 2674 de fecha 22 de julio de 2013, reglamentó el aludido articulo con el fin
de garantizar su aplicación.

Que mediante Resolución No. 719 de Marzo 11 de 2015 se establece la clasificación de alimentos para
consumo humano de acuerdo con el riesgo en salud pública.

Que mediante la Resolución 3168 de 2015, el Ministerio de Salud y Protección Social modificó el Articulo 37
de la Resolución 2674 de 2013.

Que mediante escrito radicado bajo el No. 20231272829 de fecha 2023/10/23 el (la) Señor(a) JAQUELINE
GOMEZ MUÑOZ actuando en calidad de apoderado y/o representante legal, presentó solicitud de concesión
de Registro Sanitario para el producto abajo referido

CONSIDERACIONES

Verificados los requisitos establecidos en el Articulo 38 de la Resolución 2674 de 2013 y la Resolución 719
de 2015, y en cumplimiento con las disposiciones sanitarias para la concesión de dicho trámite, la Dirección
de Alimentos y Bebidas del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos  INVIMA, .

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Conceder REGISTRO SANITARIO por el termino de CINCO (5) años  al producto
que se describe a continuacion:

R E G I S T R O
SANITARIO No.:

RSA-0028268-2023

VIGENTE HASTA: 2028/10/23

EXPEDIENTE: 20265904 RADICACION: 20231272829

MODALIDAD: FABRICAR Y VENDER

PRODUCTO: MEZCLA EN POLVO A BASE DE HARINA DE AVENA CON VARIEDADES :
1.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  OMEGA,
FORTIFICADO  CON  VITAMINAS  Y  MINERALES.
2.EZCLA EN POLVO A BASE DE HARINA DE AVENA CON CALOSTRO BOVINO,
FRUTOOLIGOSACÁRIDO,  NONI  (MORINDA  CITROFOLIA),  ACEROLA
(MALPIGHIA EMARGINATA), ESPINACA (SPINACA OLERACEA), FORTIFICADO
CON VITAMINAS Y MINERALES.
3.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  CÚRCUMA,
FORTIFICADO CON CALCIO, CITRATO DE POTASIO Y CITRATO DE MAGNESIO.
4.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  COLAGENO
HIDROLIZADO, Y UVA, FORTIFICADO CON VITAMINA E, BIOTINA Y CITRATO DE
MAGNESIO.
5.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  COLÁGENO
HIDROLIZADO FORTIFICADO CON CITRATO DE MAGNESIO Y  VITAMINAS.
6 . M E Z C L A  E N  P O L V O  A  B A S E  D E  H A R I N A  D E  A V E N A  C O N
FRUTOOLIGOSACÁRIDOS (FOS), CALOSTRO BOVINO, MORINGA (MORINGA
OLEIFERA),  SPIRULINA  (ARTHROSPIRA  PLATENSIS),  B-GLUCANOS  DE
GANODERMA  LUCIDUM,  HONGO  SHITAKE  (LENTINULA  EDODES),
FORTIFICADO  CON  VITAMINAS  Y  MINERALES.

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 1 de 3



7.MEZCLA EN POLVO A BASE DE HARINA DE AVENA, HOJUELAS DE AVENA,
LINAZA,  PSYLLIUM  (PLANTAGO  PSYLLIUM),  SEMILLAS  DE  CHIA  (SALVIA
HISPANICA).
8.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  YACON
(SMALLANTHUS SONCHIFOLIUS), MORINGA (MORINGA OLEIFERA), CANELA
(CINNAMOMUM VERUM).
9.MEZCLA  EN  POLVO  A  BASE  DE  HARINA  DE  AVENA  CON  TÉ  NEGRO
(CAMELIA SINESIS) CON CANELA (CINNAMOMUM VERUM), NUEZ MOSCADA
(MYRISTICA  FRAGRANS),  JENGIBRE  (ZINGIBER  OFFICINALE),  MACA
(LEPIDIUM MEYENNII),  ANIS (ILLICIUM VERUM), CARDAMOMO (ELETTARIA
CARDAMOMUM).
10.MEZCLA EN POLVO A BASE DE HARINA DE AVENA CON CAFÉ LIOFILIZADO,
PROTEINA DE SUERO DE LECHE, CALOSTRO BOVINO, MALTA, TÉ VERDE
(CAMELIA SINESIS), HONGO SHITAKE, BETAGLUCANOS DE GANODERMA Y
SPIRULINA (ARTHOSPIRA PLANTENSIS).  FORTIFICADA CON ZINC, NIACINA Y
VITAMINA B12
,

MARCA: ANPLUSLY KIDS, REDMASS, COLAGTIN  ANPLUSLY MACA, MUNNIN, FIBROL,
AIAXFIB, GANCAF, OSBILEX, COLCITRALL, REDUMAS,  ULTRAGING, CALTRIN,
MEGAMAK,  RESVELIND,  GANUFAC,  FIBGOOD,  CALCOLLAG,  CHAII,  FULL
PROS,  F IBONLAS,  MAKAVI ,  IROMACH,  CALFLES,  COLAGITRON,
SUREGOLD,CURCAL,  SHIIFACT,  FIBRALIADOS,  FACTALOS,  NOLOGIC,
BOMSURE,  TUTTINEN,  COLAGINUX,  ARTIOXIIS,  ENEFULL,  MAMICOLAG,
MEDSURE, CALCIMEGA, CALCIMEGA SHURK, FIB, CASA VERDE, ARETOLAR,
CITRAGENO, MYCHAII, COLAGEMIN, TETRASURE, COLAGENUT, SEVEN RAIK,
CURCAVEN,  EDERMACC,  ENEPOT,  SHIIGANFAC,  NOBETIS,  CITRAL,
FULLPROS, KIZZ, COLAGIX, , ARROZIN, CARICAL, BAMBINELLI, COLAGINOL,
DELISURE,  EDERCOLAG,  EDERFACTUR,  BICOLLAG,  TUCHAI,  FLESAMIN,
EDERCHAI,  BENECHAI,  DEOMUNN,  PROLAGEN,  CALGLUCOMIN,  VI+CREN,
COLAGENMAR, BOMBIOLO, MEVISURE, CITRALON, TRILLAGEN, NUTRISOUL,
TITA  CHAI,  SUREGOLD,  GLUCOLLAG,  LASAVIL,   COLAGEX,  NOXICAR,
CULZAX, INMIFAC, COLAGITECH, METAFIB, YAYINUT, NINUS+, COLAGENPLUS,
A N P L U S L Y ,  B O N R E S ,  C I T R A N E X ,  E N E R P O T ,  B E N I T O ,
PREMIUM,FRUCTOGLUCANO,  SCOBITE,  DBET,  DUECOLLAG,  ,  BRALCE,
CALCED, CHAI, CALUSTRON, , CICALMAG, MARINE DEFAMIL, RAIX7, COLFLES,
F IBROXAL,  NUTRIBETICO,  EXTOX,  COLAGINOL,  COLAGENDER,
GANUDERMUSS, RESTFUI,  NEOVITRAL,  SANUX, NUTRAZION, UMEGACEN,
SUREBOL,  COLAGENA,  CITRACOLL,  FACTOR10,  DUMEGA,  FLETLAGENO,
BODSURE, AVENUE, MEOSURE, BARRIDEX, PETITU, EDERMAC, LICOCHAI,
FILCOLLAG, NUTRENIUM, EXICAR, COLGEVIL, JR.FLIX, LIMCHANAX, SANUL,
REGICOLL,  ARTON, LA CASA VERDE, TUTTIFIB, REYIENN, BOLSURE, IPRO,
BIARTEX,  GOLDEN  FROG,  COLAGENMAX,  REIENERY,  CAMCIMEGA,
ALPROZJR,  VI-TAKE,  SIISMUN,  GELIMAX,  FIBREL,  DAYSURE,  IMMUXEN,
MOSCATE, NOGRAX, GANUTAKE, GLUCIMUS, FACTRIL,  COLAGIL,  MELIMP
ENEMACA,  XPULC, TECANE, COLAGEFUL, MEVISURE, MIDSURE, CARDATE, ,
CITRAFIX,  ZINGITE,  MACTE,  COFCAL,  ILOVELATTE,  DOWNFIB,  EDERVIT,
DIYAC, MDS, REDUMASS, DIIFINS, VITBIN 10, NUT&CHIL, POPEY, MAGPOCAL,
MASCOLGIN, GENACOL, CALZION, KALSURE, INM-FORT, NULOGYC, CEUBRIN,
REYIENERY, NUNITO, CALPOMAG, CURCALRX, LEPETIT, CAKMG, QUISIMO,
TRITCALFIM,  CICALMAG,  CURCAL,  CALCAPRI,  CHINAX,  COLLAGINEL,
COLLAGIMEX, ENIRMACC, EDERFLES, CITRABIL, FACTO5000, SAUX, CITRAVII,
MAGNICAL,  MAGNICOLLAG,  TRIFLES,  CAPRICOLLAG,  SHIIFAC,  FIBFIX,
VICOLLTECH K1, VIGAMAX, FIBRANCO, PROMUNITY, FIBREX, TEZ, ZZZIEEP,
VENATTE, DOWN, OUTSIDEDG, GEPETO, CITRUTOL, REUCAL, NINU, CHAOO,
ENTRON, +PETIT, RESVIRUT, COLFUERA, COLMOV, EDERCOL- 0N, IPROFIB,
FORBRALC, NEW,COLAG, EDERFIB, , MIFACTSOUL, FIBROMUNAL, LASAVIL,
GELIFACT, MAGCOLL, NEOMUNN, MODIUM, GRINFACT, FIBTOK, TRIFACTOR,
IPRO, TUTTICOLLAGEN, BETAMIN, GANOGLUTAKE, CHIKETU, PROLAGENUS,
TUTTIVERDE,  GLUCAX,  FLEDSURE,GOODCHAII,   BENEMUNE,  NERMAC,
FACTOR1,  RESFUI,   COLLAGEN,  CURFLES,  X1000,  UPX,  NETROX,  TESLA,
CROSSUP, 1HR, QUANTIC, CR10, ACTIX, UP5000, PUMPFX, REFEEL, MIXFUEL,
DYNAFUEL,  GARRA,  PANTHERUS,  ANIIMA,  FUKUSHIMA,  CHERNOBYL,
RADIAX2000,  COUON.,

PRESENTACION
COMERCIAL:

Desde 5 g hasta 5000 g  ,

TITULAR(ES): FITGOOD REAL NUTRITION S.A.S con domicilio en BOGOTA - D.C.,

FABRICANTE(S): FITGOOD REAL NUTRITION S.A.S Ubicado en la Autopista Medellín Km 3,5 Vía
Cota - Siberia Terminal Terrestre de carga de Bogotá módulo 2 Bodega 69  , con
domicilio en BOGOTA - D.C., LABORATORIOS MEDICAL SYSTEM SAS Ubicado en
la CRA 58 Nº 5B-82, con domicilio en BOGOTA - D.C.,

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 2 de 3



________________________________
CARLOS ALBERTO ROBLES COCUYAME

DIRECTOR TECNICO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

ARTICULO SEGUNDO: El producto debe cumplir con los requisitos sanitarios que le sean aplicables en
materia  de  rotulado  de  alimentos  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  Resolución  5109  de  2005,
Resolución  333  de  2011  si  es  el  caso.

ARTICULO TERCERO: Los derechos que se deriven de esta resolución,  quedarán sujetos a revisión
posterior de la documentación que soporta el cumplimiento de los requisitos exigibles según el caso, por
parte de la DIRECCION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS -  INVIMA,  quien así  mismo realizará las  actividades de Inspección,
Vigilancia y Control  a que halla lugar de conformidad con la previsto por la Resolución 2674 de 2013
modificada por la Resolución 3168 de 2015.

ARTÍCULO CUARTO: Notificar la presente resolución al interesado, advirtiendo que contra la misma procede
únicamente el Recurso de Reposición, que deberá interponerse ante el DIRECTOR DE ALIMENTOS Y
BEDIBAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA,
dentro de los  días a su notificación personal, de conformidad con lo señalado en el Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: La vigencia del presente Registro sanitario se contara a partir de la firmeza  de la
presente  resolución  de  conformidad con lo  dispuesto  en  el  articulo  87  del   Código  de  Procedimiento
Administrativo  y  de  lo  Contencioso  Administrativo.

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de ejecutoria.

De igual manera, el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA, manifiesta que
el interesado declaró que el producto amparado cumple con todos los requisitos establecidos por el Artículo
126 del Decreto 019 de 2012, Resolución 2674 de 2013 y Resolución 719 de 2015 y las normas  sanitarias
vigentes aplicables, y que toda la información suministrada a la autoridad es auténtica y veraz, que su
comercialización será posterior a la presente notificación cumpliendo estrictamente con las especificaciones
de calidad definidas para el producto y que se encuentra sometido vigilancia posterior por parte de las
autoridades sanitarias correspondientes, de acuerdo con lo establecido en las precitadas normas. Por lo tanto
asume la responsabilidad sobre cualquier inconsistencia que se presente entre la información suministrada y
la que resulte de las acciones que se ejerzan por parte de las autoridades.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Se expide en Bogotá D.C. el 23 de Octubre de 2023

Los derechos que se deriven de este Registro Sanitario quedarán sujetos a revisión posterior por parte del
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA quien realizará las
actividades de Inspección, Vigilancia y Control  a que halla lugar de conformidad con lo previsto por la
Resolución 2674 de 2013.

La impresión en soporte cartular (papel) es una reproducción del documento original que se encuentra en
formato electrónico firmado digitalmente, cuya representación digital goza de plena autenticidad, integridad y
no repudio, en cumplimiento de la ley 527 de 1999 (Artículos 6 a 13 y 28) y de la ley 962 de 2005 (Artículo 6)

NOTA: La información consignada es fiel copia de la inscrita en la Base de Datos de Registros
Sanitarios del INVIMA a la fecha de su expedición. El documento electrónico se puede consultar en la
dirección http://www.invima.gov.co

Este espacio, hasta la firma se considera en blanco.

Carrera 10 # 64 - 28 PBX: 2948700 Pagina Web http://www.invima.gov.co Pagina 3 de 3


		2023-10-23T11:07:59-0500
	BOGOTA D.C., Colombia
	Invima




